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§  44 KFKS-2023-01339 

Remiss av promemorian Ytterligare steg för att 
förbättra genomförandet av MKB-direktivet 
Yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 
3 till tjänsteskrivelsen daterad den 19 mars 2024. 

2. Kommunstyrelsen förklarar för egen del paragrafen omedelbart justerad. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Promemorian Ytterligare steg för att 
förbättra genomförandet av MKB-direktivet till Nacka kommun. Bakgrunden till 
promemorian är att regeringen fått i uppdrag av EU-kommissionen att föreslå de ändringar 
som behövs för att anpassa svensk lagstiftning till MKB-direktivet (2011/92/EU). 

Förslagen innebär i huvudsak att vissa verksamheter och åtgärder ska anmälas till 
tillsynsmyndigheten, som ska göra en bedömning i frågan om en verksamhet eller åtgärd 
kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 

Promemorian beskriver ändringar i miljöbalken och flera förordningar kopplade till 
miljöbalken. Lagförändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2025. Befintliga verksamheter 
som blir anmälningspliktiga måste anmälas senast den 1 januari 2026. 

Promemorian föreslår ny anmälningsplikt för vissa åtgärder kopplade till jord- och 
skogsbruk; markförändringar utanför detaljplan; nyanläggning av luftdragna 
starkströmsledningar; och bygge av fjärrvärmeledningar för utanför detaljplan. Även 
bearbetning av metall med sprängmedel föreslås bli anmälningspliktig. Promemorian 
föreslår även ändringar och förtydliganden av vad som ska ingå i en anmälan, moment i 
handläggningen samt när en åtgärd får påbörjas. 

De flesta anmälningsärenden som beskrivs i promemorian har Länsstyrelsen som 
tillsynsmyndighet. Många delar berör därför vattenverksamhet och anmälningar som 
ersätter 12:6-samråd. Ändringarna av vad som ska ingå i anmälan och hur myndigheten ska 
hantera anmälan påverkar dock även kommunens hantering av anmälda miljöfarliga 
verksamheter. När kommunen genomför anmälningspliktiga åtgärder så påverkas 
kommunen på samma sätt som företag och privatpersoner. Promemorian sammanfattar 
det med att anmälningsprocessen blir enklare genom att det är tydligt vad som ska ingå och 
att det blir tydligare när en åtgärd får inledas, men även att vissa åtgärder tar längre tid att 
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handlägga och att enklare anmälningsärenden kommer att kosta mer för anmälaren än det 
gör idag. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 12 mars 2024  

Bilaga 1. Promemoria, Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet 

Bilaga 2. Synpunkter från miljö- och stadsbyggnadsnämnden  

Bilaga 3. Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
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